CAT.NO. SBR-SVS002-01-J1P
Printed in Japan
2026/02 初版 1Ne
株式会社コスメック ▶ https ://www.kosmek.co. jp/
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
■  記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。
■  このカタログの仕様は予告なしに変更することがあります。

使用事例
特長
使用事例 形式表示形式表示コンパクトチェンジャー model SVS
仕様
能力線図
形式表示
マスターシリンダ（ロボット側）
1 2
SVS 0 - M001
007
ツールアダプタ（ツール側）
2 デザイン No.
 0 : 製品のバージョン情報です。
1 可搬質量
 001 : 1kg
 007 : 7kg
1 2
SVS 0 - T001
007
仕様
 形式
 可搬質量
 位置再現精度
 リフト量（払出し量）
 シリンダ容量
駆動用
エア圧力
 連結保持力
 リフト力（払出し力）
 許容静的
 モーメント※1
 最大負荷
 モーメント※2
 使用温度
 使用流体
 製品質量
 ティーチング時の許容位置誤差
  kg
  mm
  mm
 ロック cm3
 リリース cm3
 最高使用圧力 MPa
 最低使用圧力 MPa
 耐圧 MPa
 曲げ方向（0.5MPa 時） N･m
 ねじり方向 N･m
 曲げ方向（0.5MPa 時） N･m
 ねじり方向 N･m
  ℃
 マスターシリンダ g
 ツールアダプタ g
 SVS0010  SVS0070
 1  7
  0.005
 0.5  0.8
 0.45  1.50
 0.51  1.72
  0.7
  0.35
  1.0
  下図参照
  下図参照
 2.5  8.0
 6.0  23.0
 5.0  16.0
 12.0  46.0
  0 ~ 70
  ドライエア
 約 54  約 150
 約 24  約 80
  P.12 参照
注意事項
 ※3. 連結後にエア圧力が0MPaとなった場合の連結保持力であり、仕様を満足するものではありません。
 1. 本グラフは、供給エア圧力（MPa）と連結保持力またはリフト力（kN）の関係を示します。
連結保持力・リフト力（払出し力）

使用事例
特長
使用事例 形式表示形式表示コンパクトチェンジャー model SVS
仕様
能力線図
形式表示
マスターシリンダ（ロボット側）
1 2
SVS 0 - M001
007
ツールアダプタ（ツール側）
2 デザイン No.
 0 : 製品のバージョン情報です。
1 可搬質量
 001 : 1kg
 007 : 7kg
1 2
SVS 0 - T001
007
仕様
 形式
 可搬質量
 位置再現精度
 リフト量（払出し量）
 シリンダ容量
駆動用
エア圧力
 連結保持力
 リフト力（払出し力）
 許容静的
 モーメント※1
 最大負荷
 モーメント※2
 使用温度
 使用流体
 製品質量
 ティーチング時の許容位置誤差
  kg
  mm
  mm
 ロック cm3
 リリース cm3
 最高使用圧力 MPa
 最低使用圧力 MPa
 耐圧 MPa
 曲げ方向（0.5MPa 時） N･m
 ねじり方向 N･m
 曲げ方向（0.5MPa 時） N･m
 ねじり方向 N･m
  ℃
 マスターシリンダ g
 ツールアダプタ g
 SVS0010  SVS0070
 1  7
  0.005
 0.5  0.8
 0.45  1.50
 0.51  1.72
  0.7
  0.35
  1.0
  下図参照
  下図参照
 2.5  8.0
 6.0  23.0
 5.0  16.0
 12.0  46.0
  0 ~ 70
  ドライエア
 約 54  約 150
 約 24  約 80
  P.12 参照
注意事項
 ※3. 連結後にエア圧力が0MPaとなった場合の連結保持力であり、仕様を満足するものではありません。
 1. 本グラフは、供給エア圧力（MPa）と連結保持力またはリフト力（kN）の関係を示します。
連結保持力・リフト力（払出し力）